

Handläggare
Anna-Carin Wallin
Telefon: 08-50809014**Till**
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2024-12-12

Remiss av Motion om utredning och utvärdering av investeringar i cykelåtgärder

Yttrande till kommunstyrelsen angående remiss KS 2024/949

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av Motion om utredning och utvärdering av investeringar i cykelåtgärder för yttrande till kommunstyrelsen. Motionen är skriven av Anders Lindman (SD).

Motionären önskar att staden utreder och utvärderar nyttan med genomförda cykelinvesteringar, och att innan staden går vidare med ytterligare investeringar behöver en kostnads- och nyttoanalys genomföras. I motionen föreslås att trafiknämnden ska ges i uppdrag att utreda och utvärdera samtliga cykelåtgärder sedan 2018 utifrån en kostnads- och nyttoanalys och att trafiknämnden även ges i uppdrag att redovisa samtliga kostnader för cykelåtgärder sedan 2018.

Förvaltningen anser att det viktigt att följa upp genomförda investeringar, och att avsedd effekt för genomförda åtgärder uppnås. Stadens styrsystem beaktar detta. I övrigt anser förvaltningen att trafiknämnden själva ska svara för vilken analysmodell som används, och i vilken omfattning totala kostnader kan redovisas samt vilken effekt olika åtgärder inneburit.

Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av Motion om utredning och utvärdering av investeringar i cykelåtgärder, för yttrande till kommunstyrelsen senast den 23 december 2024. Motionen är skriven av Anders Lindman (SD)

Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, trafiknämnden och Skärholmens stadsdelsnämnd.

Ärendet

Motionen beskriver att det i kommunfullmäktiges budget för 2023 framgår att trafiknämnden fått i uppdrag att mellan åren 2023 och 2026 investera 2 000 mnkr i framkomlighet för gång, -cykel och kollektivtrafik. Av dessa avser 900 mnkr satsningar på framkomlighet med cykel. Motionären hänvisar vidare till att Stockholms stad även tidigare satsat stora summor på olika cykelåtgärder.

Motionären ställer sig undrande till de resurser som tillförts, och om genomförda åtgärder motsvarar behov och tilltänkt effekt på cykeltrafiken. Motionären framhåller vidare att genomförda åtgärder har negativ effekt för motortrafiken. Motionären framhåller vidare att förhållande mellan nytta och kostnad beträffande flertalet investeringar kan ifrågasättas och att alternativkostnaden för dessa investeringar behöver utredas och redovisas.

Mot bakgrund av detta lyfter motionären att Sverigedemokraterna önskar att staden utreder och utvärderar nyttan med genomförda cykelinvesteringar, och att innan staden går vidare med ytterligare investeringar behöver en kostnads- och nyttoanalys genomföras.

Motionären föreslår att trafiknämnden ges i uppgift att utreda och utvärdera samtliga cykelåtgärder sedan 2018 utifrån en så kallad kostnads- och nyttoanalys, vidare föreslår motionären att trafiknämnden ska få i uppgift att redovisa den totala kostnaden för samtliga cykelåtgärder sedan 2018.

Ärendets beredning

Ärendet är berett av kvalitetsavdelningen i samråd med avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att det är viktigt att följa upp genomförda investeringar och att avsedd effekt för genomförda åtgärder uppnås. Förvaltningen vill framhålla att stadens styrsystem beaktar detta. I verksamhetsberättelser, tertialrapporter och genom revisioner följs stadens verksamheter löpande upp. I övrigt anser förvaltningen att trafiknämnden själva ska svara för vilken analysmodell som används, och i vilken omfattning totala kostnader kan redovisas samt effekten av olika åtgärder.

Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motion om utredning och utvärdering av investeringar i cykelåtgärder

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-11-29
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-11-29